



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
PROCESSO LICITATÓRIO PE-002-SEMED/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FME do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINÁ/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 002/2024 referente à *Contratação de serviços de locação de caminhonete e caminhão baú para suprir as necessidades da secretaria municipal de educação no atendimento as escolas da área urbana e rural (ribeirinhas, planaltinas, quilombolas, indígenas), na entrega de materiais de consumo, permanente e dá suporte aos projetos educacionais desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Educação - Oriximiná/PA, em consonância com quantidades, especificações e condições constantes no Termo de Referência (Anexo II) do Instrumento Convocatório., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):*

Fornecedor : PARA OESTE TERRAPLENAGEM LTDA - 23.399.220/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	9.600,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 58,00	R\$ 556.800,00	R\$ 66,16	R\$ 635.136,00	12,3337 %	R\$ 8,16
Descrição: Caminhonete 4 X 4 (170 a 200 cv), com total capacidade conforme especificação para 5 (cinco) pessoas, ano mínimo de fabricação 2016, motor no mínimo 2.4, no mínimo 170 cv, movido a diesel, tração 4x4, equipada com película de maior proteção permitida por lei, ar condicionado, direção hidráulica, dispositivo de som freios ABS, Air Bag.										
2	4.380,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 71,19	R\$ 311.812,20	R\$ 88,46	R\$ 387.454,80	19,5229 %	R\$ 17,27
Descrição: Caminhão baú ¾ à diesel, 4 X 4 (150 a 170 cv) medidas: C=5,50 X A=2,40 X L=2,33; Baú de alumínio para caminhão ¾, com capacidade conforme especificação para 3 (três) pessoas, ano mínimo de fabricação 2012, o mesmo deverá conter uma porta lateral e porta na traseira.										
					Subtotal Adjudicado: R\$	868.612,20	Subtotal Orçado: R\$	1.022.590,80	15,0576 %	R\$ 153.978,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 868.612,20	R\$ 1.022.590,80	15,0576 %	153.978,60

Oriximiná - Pará, 03 de Maio de 2024

IVANA MARIA PEREIRA DE SOUZA
Gestor(a) do FME

IVANA MARIA PEREIRA DE SOUZA:19517785291
Assinado de forma digital por IVANA MARIA PEREIRA DE SOUZA:19517785291

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
DE ORIXIMINÁ/PA**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
PROCESSO LICITATÓRIO PE-002-SEMED/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FME, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de serviços de locação de caminhonete e caminhão baú para suprir as necessidades da secretaria municipal de educação no atendimento as escolas da área urbana e rural (ribeirinhas, planaltinas, quilombolas, indígenas), na entrega de materiais de consumo, permanente e dá suporte aos projetos educacionais desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Educação - Oriximiná/PA, em consonância com quantidades, especificações e condições constantes no Termo de Referência (Anexo II) do Instrumento Convocatório.*

Fornecedor : PARA OESTE TERRAPLENAGEM LTDA - 23.399.220/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	9.600,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 58,00	R\$ 556.800,00	R\$ 66,16	R\$ 635.136,00	12,33	R\$ 8,16
Descrição: Caminhonete 4 X 4 (170 a 200 cv), com total capacidade conforme especificação para 5 (cinco) pessoas, ano mínimo de fabricação 2016, motor no mínimo 2.4, no mínimo 170 cv, movido a diesel, tração 4x4, equipada com película de maior proteção permitida por lei, ar condicionado, direção hidráulica, dispositivo de som freios ABS, Air Bag.										
2	4.380,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 71,19	R\$ 311.812,20	R\$ 88,46	R\$ 387.454,80	19,52	R\$ 17,27
Descrição: Caminhão baú ¾ à diesel, 4 X 4 (150 a 170 cv) medidas: C=5,50 X A=2,40 X L=2,33; Baú de alumínio para caminhão ¾, com capacidade conforme especificação para 3 (três) pessoas, ano mínimo de fabricação 2012. o mesmo deverá conter uma porta lateral e porta na traseira.										
Subtotal Adjudicado R\$ 868.612,20						Subtotal Orçado: R\$ 1.022.590,80		15,0576 %		R\$ 153.978,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 868.612,20	R\$ 1.022.590,80	15,0576 %	153.978,60

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Oriximiná-PA, 06 de Maio de 2024

IVANA MARIA PEREIRA DE SOUZA
Gestor(a) do FME

IVANA MARIA PEREIRA DE SOUZA:1951785291
Assinado de forma digital por IVANA MARIA PEREIRA DE SOUZA:19517785291